Stadt

O I b ern h au Beschlussvorlage Dﬂ
Mitten im Erzgebirge p’
Beschlussvorlage-Nr.: SR/296/2022
zur Sitzung beraten:

Stadtrat Entscheidung 05.05.2022 offentlich

Gegenstand der Vorlage: Berufung von dreizehn Ortswehrleitungen der Feuerwehr
von Olbernhau nach Neuwahl entsprechend der
Feuerwehrsatzung

Gesetzliche Grundlage: § 13 Abs. 4 Satzung der Feuerwehren der Stadt

Olbernhau vom 04.11.2021

Vorlage wurde erarbeitet von: Ordnungsamt,

Vorlage wurde beraten mit: Burgermeister

Welche Beschlisse des Stadtrat
wurden dazu bereits gefasst: Keine

Welche Beschllisse des Stadtrat
sind aufzuheben: keine

. Beschlussvorschlag
Der Stadtrat beruft folgende Kameraden fiir die nachsten funf Jahre als Ortswehrleiter bzw. als
stellvertretenden Ortswehrleiter der Ortsfeuerwehren von Olbernhau:

FF Olbernhau: Kam. Steffen Kliem (Ortswehrleiter) und Kam. Kai Stral3berger (Stellvertreter),

FF Niederneuschdnberg: Kam. Andreas Friedel (Ortswehrleiter) und Kam. Markus Glockner (Stellvertreter),
FF Kleinneuschénberg: Kam. Enrico Béttger (Ortswehrleiter) und Kam. Nils Reichelt (Stellvertreter),

FF Oberneuschonberg: Kam. Danny Gamisch (Ortswehrleiter) und Kam. Stefan Meier (Stellvertreter),
FF Blumenau: Kam. Sandro Mdstel (Ortswehrleiter) und Kam. Mike Engel (Stellvertreter),

FF Rothenthal: Kam. Rudiger Ulbricht (Ortswehrleiter) und Kam. Nico Andrae (Stellvertreter),

FF Hallbach: Kam. Frank Kleiner (Ortswehrleiter) und Kam. Frank Ehnert (Stellvertreter),

FF Pfaffroda: Kam. Jirgen Léwe (Ortswehrleiter) und Kam. Kai Herklotz (Stellvertreter),

FF Schénfeld: Kam. Kai Kreher (Ortswehrleiter) und Kam. Marcel Gléckner (Stellvertreter),

FF Doérnthal: Kam. Ralph Borrmann (Ortswehrleiter) und Kam. Robert Butter (Stellvertreter),

FF Haselbach: Kam. René Walther (Ortswehrleiter) und Kam. Jérg Glnther (Stellvertreter),

FF Dittmannsdorf: Kam. Denny Hantsche (Ortswehrleiter) und Kam. Manfred Vogel (Stellvertreter) und
Musikkorps der Stadt Olbernhau: Kam. Udo Brickner (Ortswehrleiter / Vorstandsvorsitzender) und Kam.
Tony Fritzsche (Stellvertreter).

L. Begriindung

Entsprechend der Satzung der Feuerwehren der Stadt Olbernhau sind die Ortswehrleitungen in den
Feuerwehren alle 5 Jahre neu zu wahlen. Die Wahlen fanden in den Monaten Januar bis Marz 2022 statt.
Nach Durchfiihrung der Wahlen in allen dreizehn Ortsfeuerwehren (inkl. Musikkorps) wurden folgende
Ortswehrleiter und Stellvertreter gewahlt:

SR/296/2022 Seite 1 von 2



FF Olbernhau / Olbernhau

FF Olbernhau / Niederneuschdénberg

FF Olbernhau / Kleinneuschdnberg

FF Olbernhau / Oberneuschonberg

FF Olbernhau / Blumenau

FF Olbernhau / Rothenthal

FF Olbernhau / Hallbach

FF Olbernhau / Pfaffroda

FF Olbernhau / Schonfeld

FF Olbernhau / Dornthal

FF Olbernhau / Haselbach

FF Olbernhau / Dittmannsdorf

FF Olbernhau / Musikkorps

Kam.
Kam.

Kam.
Kam.

Kam.
Kam.

Kam.
Kam.

Kam.
Kam.

Kam.
Kam.

Kam.
Kam.

Kam.
Kam.

Kam.
Kam.

Kam.
Kam.

Kam.
Kam.

Kam.
Kam.

Kam.
Kam.

Kliem, Steffen
Stralberger, Kai

Friedel, Andreas
Glockner, Markus

Bottger, Enrico
Reichelt, Nils

Gamisch, Danny
Meier, Stefan

Mostel, Sandro
Engel, Mike

Ulbricht, Rudiger
Andrae, Nico

Kleiner, Frank
Ehnert, Frank

Loéwe, Jlrgen
Herklotz, Kai

Kreher, Kai
Glockner, Marcel

Borrmann, Ralph
Butter, Robert

Walther, René
Gunther, Jorg

Hantsche, Denny
Vogel, Manfred

Briickner, Udo
Fritzsche, Tony

Die Kameraden haben die Wahl angenommen.

Anlagen:

Anzahl der Teilnehmer: 21

«voname»

Ortswehrleiter
Stellvertreter

Ortswehrleiter
Stellvertreter

Ortswehrleiter
Stellvertreter

Ortswehrleiter
Stellvertreter

Ortswehrleiter
Stellvertreter

Ortswehrleiter
Stellvertreter

Ortswehrleiter
Stellvertreter

Ortswehrleiter
Stellvertreter

Ortswehrleiter
Stellvertreter

Ortswehrleiter
Stellvertreter

Ortswehrleiter
Stellvertreter

Ortswehrleiter
Stellvertreter

Ortswehrleiter
Stellvertreter

100,00 %
76,60 %

89,29 %
96,43 %

100,00 %
100,00 %

92,31 %
65,38 %

100,00 %
94,44 %

78,95 %
73,68 %

100,00 %
63,64 %

100,00 %
94,40 %

100,00 %
92,86 %

90,91 %
90,91 %

100,00 %
100,00 %

100,00 %
93,75 %

100,00 %
100,00 %



	FLD_voname
	Beratungsfolge
	Anlage
	SMC_BM_VOTEXT5
	Beschlußvorschlag
	Sachverhalt
	FAuswirkung
	Beschluß

