

Beschlussvorlage



Beschlussvorlage-Nr.: SR/296/2022

zur Sitzung beraten:

Stadtrat Entscheidung 05.05.2022 öffentlich

Gegenstand der Vorlage: Berufung von dreizehn Ortswehrleitungen der Feuerwehr

von Olbernhau nach Neuwahl entsprechend der

Feuerwehrsatzung

Gesetzliche Grundlage: § 13 Abs. 4 Satzung der Feuerwehren der Stadt

Olbernhau vom 04.11.2021

Vorlage wurde erarbeitet von: Ordnungsamt,

Vorlage wurde beraten mit: Bürgermeister

Welche Beschlüsse des Stadtrat wurden dazu bereits gefasst:

Keine

Welche Beschlüsse des Stadtrat

sind aufzuheben: keine

I. Beschlussvorschlag

Der Stadtrat beruft folgende Kameraden für die nächsten fünf Jahre als Ortswehrleiter bzw. als stellvertretenden Ortswehrleiter der Ortsfeuerwehren von Olbernhau:

FF Olbernhau: Kam. Steffen Kliem (Ortswehrleiter) und Kam. Kai Straßberger (Stellvertreter),

FF Niederneuschönberg: Kam. Andreas Friedel (Ortswehrleiter) und Kam. Markus Glöckner (Stellvertreter),

FF Kleinneuschönberg: Kam. Enrico Böttger (Ortswehrleiter) und Kam. Nils Reichelt (Stellvertreter),

FF Oberneuschönberg: Kam. Danny Gamisch (Ortswehrleiter) und Kam. Stefan Meier (Stellvertreter),

FF Blumenau: Kam. Sandro Möstel (Ortswehrleiter) und Kam. Mike Engel (Stellvertreter),

FF Rothenthal: Kam. Rüdiger Ulbricht (Ortswehrleiter) und Kam. Nico Andrae (Stellvertreter),

FF Hallbach: Kam. Frank Kleiner (Ortswehrleiter) und Kam. Frank Ehnert (Stellvertreter),

FF Pfaffroda: Kam. Jürgen Löwe (Ortswehrleiter) und Kam. Kai Herklotz (Stellvertreter),

FF Schönfeld: Kam. Kai Kreher (Ortswehrleiter) und Kam. Marcel Glöckner (Stellvertreter),

FF Dörnthal: Kam. Ralph Borrmann (Ortswehrleiter) und Kam. Robert Butter (Stellvertreter),

FF Haselbach: Kam. René Walther (Ortswehrleiter) und Kam. Jörg Günther (Stellvertreter),

FF Dittmannsdorf: Kam. Denny Hantsche (Ortswehrleiter) und Kam. Manfred Vogel (Stellvertreter) und Musikkorps der Stadt Olbernhau: Kam. Udo Brückner (Ortswehrleiter / Vorstandsvorsitzender) und Kam. Tony Fritzsche (Stellvertreter).

II. Begründung

Entsprechend der Satzung der Feuerwehren der Stadt Olbernhau sind die Ortswehrleitungen in den Feuerwehren alle 5 Jahre neu zu wählen. Die Wahlen fanden in den Monaten Januar bis März 2022 statt. Nach Durchführung der Wahlen in allen dreizehn Ortsfeuerwehren (inkl. Musikkorps) wurden folgende Ortswehrleiter und Stellvertreter gewählt:

SR/296/2022 Seite 1 von 2

FF Olbernhau / Olbernhau	Kam. Kliem, Steffen	Ortswehrleiter	100,00 %
	Kam. Straßberger, Kai	Stellvertreter	76,60 %
FF Olbernhau / Niederneuschönberg	Kam. Friedel, Andreas	Ortswehrleiter	89,29 %
	Kam. Glöckner, Markus	Stellvertreter	96,43 %
FF Olbernhau / Kleinneuschönberg	Kam. Böttger, Enrico	Ortswehrleiter	100,00 %
	Kam. Reichelt, Nils	Stellvertreter	100,00 %
FF Olbernhau / Oberneuschönberg	Kam. Gamisch, Danny	Ortswehrleiter	92,31 %
	Kam. Meier, Stefan	Stellvertreter	65,38 %
FF Olbernhau / Blumenau	Kam. Möstel, Sandro	Ortswehrleiter	100,00 %
	Kam. Engel, Mike	Stellvertreter	94,44 %
FF Olbernhau / Rothenthal	Kam. Ulbricht, Rüdiger	Ortswehrleiter	78,95 %
	Kam. Andrae, Nico	Stellvertreter	73,68 %
FF Olbernhau / Hallbach	Kam. Kleiner, Frank	Ortswehrleiter	100,00 %
	Kam. Ehnert, Frank	Stellvertreter	63,64 %
FF Olbernhau / Pfaffroda	Kam. Löwe, Jürgen	Ortswehrleiter	100,00 %
	Kam. Herklotz, Kai	Stellvertreter	94,40 %
FF Olbernhau / Schönfeld	Kam. Kreher, Kai	Ortswehrleiter	100,00 %
	Kam. Glöckner, Marcel	Stellvertreter	92,86 %
FF Olbernhau / Dörnthal	Kam. Borrmann, Ralph	Ortswehrleiter	90,91 %
	Kam. Butter, Robert	Stellvertreter	90,91 %
FF Olbernhau / Haselbach	Kam. Walther, René	Ortswehrleiter	100,00 %
	Kam. Günther, Jörg	Stellvertreter	100,00 %
FF Olbernhau / Dittmannsdorf	Kam. Hantsche, Denny	Ortswehrleiter	100,00 %
	Kam. Vogel, Manfred	Stellvertreter	93,75 %
FF Olbernhau / Musikkorps	Kam. Brückner, Udo	Ortswehrleiter	100,00 %
	Kam. Fritzsche, Tony	Stellvertreter	100,00 %

Die Kameraden haben die Wahl angenommen.

Anlagen:

Anzahl der Teilnehmer: 21

«voname» 2